I
I
I
I
OO Ood

Einladung Stadt Erlangen

Stadtrat

1. Sitzung * Donnerstag, 19.01.2017 < 16:00 Uhr e Ratssaal, Rathaus

Nicht 6ffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

Offentliche Tagesordnung - 16:30 Uhr

8. Mitteilungen zur Kenntnis

8.1. Veranstaltungen Februar, Marz und April 2017

8.2. Stadtrats- und Fraktionsantrage seit der letzten Stadtratssitzung
8.3. Aktueller Sachstand zur Schaukastenanlage in Tennenlohe

9. Bericht aus nichtoffentlicher Sitzung

10. EB 77 - Wirtschaftsplan mit Stellenplan 2017

(Betrieb fur Stadtgriin, Abfallwirtschaft und StraRenreinigung)

11. Anderung der Bestattungs- und Friedhofssatzung der Stadt Erlangen;
SPD-Fraktionsantrag Nr. 090/2016

12. Neuerlass einer Bade- und Eislaufverordnung
13. Anderung des Veranstaltungszeitraumes der Erlanger Waldweihnacht
14. Malnahmen zur Verbesserung des stadtischen Mikroklimas und der

Fauna bei Neubau- und Sanierungsmafinahmen durch das GME;
Antrag Nr. 081/2016 der SPD-Fraktion und der Fraktion Grine Liste
vom 19.07.2016

13-2/166/2017
Kenntnisnahme
13-2/167/2017
Kenntnisnahme

232/035/2016
Kenntnisnahme

771/015/2016
Beschluss

30/046/2016
Beschluss

30/048/2016
Beschluss
32/053/2016
Beschluss

242/157/2016/1

Beschluss



Haushalt 2017

15.

16.

17.

18.

19.

19.1.

19.2.

20.

21.

22.

23.

24.

Eckdaten Haushaltsplan 2017

Aussprache Uber den Haushalt 2017 sowie Behandlung evtl. Ande-
rungsantrage und Beschlussfassung tber die vom HFPA in den
Stadtrat verwiesenen Anderungsantrage und nachtraglichen Nach-
meldungen der Verwaltung zum Ergebnishaushalt, Finanzhaushalt
und Investitionsprogramm

Fraktionsantrage zum Haushalt 2017

Grundsatzliche Ausfiihrungen des Oberblrgermeisters,
der Fraktionen und Ausschussgemeinschaften sowie
der Einzelstadtratsmitglieder zum Haushalt 2017

Stellenplan 2017

Haushalt 2017; Stellenplan 2017 Liste A - Stellenneuschaffungen

Anderung und Erganzung des Stellenplans 2017;
Stellenwertéanderungen

Beschluss Uber die vom HFPA begutachteten Anderungen zum
Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 2017/Investitionsprogramm
2016 - 2020

Haushalt 2017 - Abgleichsvorschlag

Sammelbeschluss tiber Fachamtsbudgets 2017, Ergebnishaushalt
2017, Finanzhaushalt 2017, mittelfristige Finanzplanung 2016 - 2020
mit Investitionsprogramm, Haushaltsvermerke 2017, Stellenplan
2017, Stiftungshaushalte 2017 der rechtlich unselbstandigen
Stiftungen

Budgetierungsregeln 2017

Beschluss uber die Haushaltssatzung 2017

[1/202/2017

Kenntnisnahme

201/007/2016
Beschluss

113/030/2016
Beschluss

11/098/2016
Beschluss

201/008/2016
Beschluss

201/012/2016
Beschluss

201/009/2016
Beschluss

113/029/2016
Beschluss

201/013/2017
Beschluss



25.

26.

27.

28.

Haushaltssatzung der rechtlich selbstandigen Wellhéfer-Feigel-
Heindel-Stiftung und der Vereinigten Erlanger Wohltatigkeitsstiftung
2017

Antrage mit finanzieller Auswirkung auf den Haushalt 2017
Ermachtigung der Verwaltung zu formellen Anderungen

Anfragen

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 10. Januar 2017

STADT ERLANGEN
gez. Dr. Florian Janik
Oberbirgermeister

20/011/2016
Beschluss

201/010/2016
Beschluss

201/011/2016
Beschluss

Die Sitzungsunterlagen kdnnen auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.



http://www.ratsinfo.erlangen.de/

	BM_TEXT1
	Text
	Zusatzinformation
	Vorlage
	Zuständig
	Tagesordnung

