

# **Einladung**

## **Stadt Erlangen**

## Stadtrat

1. Sitzung • Donnerstag, 19.01.2017 • 16:00 Uhr • Ratssaal, Rathaus

#### Nicht öffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

## Öffentliche Tagesordnung - 16:30 Uhr

8.	Mitteilungen zur Kenntnis	
8.1.	Veranstaltungen Februar, März und April 2017	13-2/166/2017 Kenntnisnahme
8.2.	Stadtrats- und Fraktionsanträge seit der letzten Stadtratssitzung	13-2/167/2017 Kenntnisnahme
8.3.	Aktueller Sachstand zur Schaukastenanlage in Tennenlohe	232/035/2016 Kenntnisnahme
9.	Bericht aus nichtöffentlicher Sitzung	
10.	EB 77 - Wirtschaftsplan mit Stellenplan 2017 (Betrieb für Stadtgrün, Abfallwirtschaft und Straßenreinigung)	771/015/2016 Beschluss
11.	Änderung der Bestattungs- und Friedhofssatzung der Stadt Erlangen; SPD-Fraktionsantrag Nr. 090/2016	30/046/2016 Beschluss
12.	Neuerlass einer Bade- und Eislaufverordnung	30/048/2016 Beschluss
13.	Änderung des Veranstaltungszeitraumes der Erlanger Waldweihnacht	32/053/2016 Beschluss
14.	Maßnahmen zur Verbesserung des städtischen Mikroklimas und der Fauna bei Neubau- und Sanierungsmaßnahmen durch das GME; Antrag Nr. 081/2016 der SPD-Fraktion und der Fraktion Grüne Liste vom 19.07.2016	242/157/2016/1 Beschluss

## Haushalt 2017

15.	Eckdaten Haushaltsplan 2017	II/202/2017 Kenntnisnahme
16.	Aussprache über den Haushalt 2017 sowie Behandlung evtl. Änderungsanträge und Beschlussfassung über die vom HFPA in den Stadtrat verwiesenen Änderungsanträge und nachträglichen Nachmeldungen der Verwaltung zum Ergebnishaushalt, Finanzhaushalt und Investitionsprogramm	201/007/2016 Beschluss
17.	Fraktionsanträge zum Haushalt 2017	
18.	Grundsätzliche Ausführungen des Oberbürgermeisters, der Fraktionen und Ausschussgemeinschaften sowie der Einzelstadtratsmitglieder zum Haushalt 2017	
19.	Stellenplan 2017	
19.1.	Haushalt 2017; Stellenplan 2017 Liste A - Stellenneuschaffungen	113/030/2016 Beschluss
19.2.	Änderung und Ergänzung des Stellenplans 2017; Stellenwertänderungen	11/098/2016 Beschluss
20.	Beschluss über die vom HFPA begutachteten Änderungen zum Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 2017/Investitionsprogramm 2016 - 2020	201/008/2016 Beschluss
21.	Haushalt 2017 - Abgleichsvorschlag	201/012/2016 Beschluss
22.	Sammelbeschluss über Fachamtsbudgets 2017, Ergebnishaushalt 2017, Finanzhaushalt 2017, mittelfristige Finanzplanung 2016 - 2020 mit Investitionsprogramm, Haushaltsvermerke 2017, Stellenplan 2017, Stiftungshaushalte 2017 der rechtlich unselbständigen Stiftungen	201/009/2016 Beschluss
23.	Budgetierungsregeln 2017	113/029/2016 Beschluss
24.	Beschluss über die Haushaltssatzung 2017	201/013/2017 Beschluss

25.	Haushaltssatzung der rechtlich selbständigen Wellhöfer-Feigel- Heindel-Stiftung und der Vereinigten Erlanger Wohltätigkeitsstiftung 2017	20/011/2016 Beschluss
26.	Anträge mit finanzieller Auswirkung auf den Haushalt 2017	201/010/2016 Beschluss
27.	Ermächtigung der Verwaltung zu formellen Änderungen	201/011/2016 Beschluss
28.	Anfragen	

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 10. Januar 2017

**STADT ERLANGEN** gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Die Sitzungsunterlagen können auch unter <u>www.ratsinfo.erlangen.de</u> abgerufen werden.